Vide Induratio, Obduratio, Prædestinatio.

Reptile.

Reptile quid sit, & vt inter reptilia pisces comparationem
690.1.a

Res.

Rem eandem à se produci est eorum maximum quæ fieri
nequeunt. 191.1.c.d. Impugnatur. ibid.1.f. & 192.1.a. & 193.
Res omnes sublunares ex sese non habere esse probatur.
ibid.1.b
Re in omni creata datur aliquid de quo aliquando verum
est dicere, fuit & non est, & erit & non est. 192.1.b
Rerum diuisio prout contingentiæ radix cognosci possit.
189.2.b
Res omnes quæ sunt, fuerunt, & erunt ex æternitate præ-
sentes Deo fuisse secundum suum esse existentia D. Thomas
asserunt. 191.1.c.d. Impugnatur. ibid.1.f. & 192.1.a. & 193.
Rerum omnium existentia in æternitate qua ratione de-
fendi possit. 191.2.d. & 192.1.c
Res omnes quæ in quacumque temporis differentia tem-
poris sunt coexistunt Deo, aut sunt præsentia Deo, secundum
existentiam. 195.2.d. Hæc propositio quomodo sit vera. ibid.
Res quæ toto temporis decursu erunt, sunt iam secundum suum
esse existentia in æternitate, hæc propositio non est vera. 181.b
Hoc declarat exemplo circuli, qui ex centro per cir-
cumferentiam ducitur. ibid.1.d
Res quæ futura est in tempore, est præsens Deo, aut est in æter-
nitate, vt vera sit hæc propositio. ibid.1.f
Rerum aliarum immediatè à Deo sunt, aliarum interuentu cau-
sum secundarum agentium ex necessitate naturæ, hanc scien-
tia Dei causa est. 211.1.a
Rerum aliarum à libero arbitrio variationem habent, & pen-
dent, quarum Deus causa est interdum vniuersalis, interdum
particularis. ibid.2.d
Res à suis causis eueniunt à naturalibus naturaliter, à li-
beris contingenter, quasi in Deo nulla esset præscientia.
212.2.c.d
Rerum tria genera in nobis comparatione æteritatis scilicet
tatis, & interitus sempiterni. 250.2.e.f
Res primi generis, quæ sunt bona omnia, Deus vult om-
nibus voluntate conditionata. 261.1.a
Res secundi generis, quæ sunt peccata, nequaquam voluit
sunt, sed à Deo permittit. ibid.1.c
Res tertij generis, id est, damnatio sempiterna, & pena,
sunt volita à Deo, sed voluntate consequenti. ibid.1.d
Res omnes Deus non vult esse voluntate absoluta, tamen
ad res omnes producendas concurrit. 161.g
Rerum tres ordines, quæ præordinationi diuinæ, per prou-
identiam aut prædestinationem subiacent, iuxta Cassianum.
310.1.b
aduersus hos Rerum ordines multa adducuntur argumeta.
311.2.b
Res fidei non esse præcipuè naturalibus rationibus per-
suadendas. 437.1.a

Resolutio.

Resolutio fieri vsque ad materiam, vix est probabile
nisi obitaret auctoritas Aristotelis. 330.2.b.c

Respiratio.

Respiratio, & exspiratio, cur necessaria. 441.a

Resurrectio.

Resurrectio mortuorum qualiter ministerio Angelorum
futura est. 550.a.d

Reuelatio.

Reuelatione duo rerum genera nobis manifestata sunt.
2.2.c
Reuelatione diuina, quæ supra naturam sunt nobis, immo-
tescere debuerunt. ibid.2.d. Ad ea item, quæ natura docet,
assequi possumus, fuit necessaria. 180.a.d
Reuelatio rerum secundæ generis, simpliciter est ad salutem
necessaria. 311.c
Reuelatio paruis ad salutem necessaria, non quæ ad ipsos
peruenit, sed quæ ad alios. 321.a
Reuelatio diuina non est ratio sub qua, sed ratio obiectiua
attingendi res per fidem, aut Theologiam. 140.2
Reuelatio est credendi ratio, quam non interest esse in re,
quæ creditur. 150.a
Reuelationes quoad apprehensionem, non quoad iudicium,
apertius in somnis, quam in vigiliis, suscipiunt. 141.1.a
Reuelationes & illustrationes magnificæ, quæ in vita diuina
cur vsam sensuum exteriorum impediunt. 144.1.d
Reuelationes plurimæ factæ ministerio Angelorum, non
omnes tamen. 191.1.a
Saluatio.

Index rerum.

S

Sabellius.

Sabellius quando fuerit, & eius circa diuinas processiones ac personas, error. 360.2.d
Eius error eo longè antiquior, quos habuerit asserores. ibid.2.c

Sacramenta.

Sacramenta nouæ legis à Christo vim habent, per eaque merita passionis Christi applicantur. 340.2.a
Sacramenta nouæ legis sunt causæ instrumentales gratiæ, more morali, non naturali. 326.2.c

Saducei.

Saduceorum error fuit, Angelos negantium. 331.2.c

Salus.

Salutis nostræ initium non est à nobis, etiam si in nobis sit, ad gratiam inuitantem cooperari. 304.2.a.b
Salutem omnium quomodo Deus ab initio voluerit. 313.2.a
Salus nulli mortalium contingit, nisi in fide Mediatoris, saltem implicita. 340.2.a
Salutis nostræ initium est à Deo, assentiri diuinæ inspirationi in nobis. 722.2.d
Salutem omnium Deus vult, sed si ipsi saluari velint. 727.2.

Sanctus.

Sanctus qua ratione miracula facere dicatur. 647.1.a.b

Sapientia.

Sapientia est suprema scientia, quæ nobilissima obiecta, & altissimas causas & suprema considerat. 26.2.d
Sapientia nomine Aristot. cognitionem principiorum & conclusionum intellexit. ibid.2.f
Sapientia insigni donatus fuit Adamus. 694.2.b

Sara.

Sara Raguels filia viros interfecit. demonium Almodaus. 531.1.b

Scientia, Scientia diuina.

Scientias naturales non solum quoad principia, sed etiam quoad conclusiones Deus Philosophis manifestauit. 5.2.a.b
ad Scientias subalternas quid requiratur. 11.2.b.c
Earum varij modi. ibid.2.d.e
Scientia naturalis non repugnat fidei & reuelatis. 24.2.f
Scientia & rectus affectus inclinant ad rectè iudicandum de rebus. 16.2.c.f
Scientia distinguuntur per obiecta sub ratione qua sciuntur. 27.2.d
Scientia diuina vnde suam certitudinem infallibilem habeat. 24.2.a.b
Scientia de Deo, etsi per exigua, præstat quacumque alia. 25.2.c
Scientia de Deo pro ratione cognoscibilitatis varia, atque diuersa. 27.2.d
Scientia subiectum virtute continere debere omnes veritates quæ per habitum scientiæ de tali subiecto sciri possunt Scotus asseruit. 28.2.d.e
De eadem re D. Thomæ, & sectatorum eius sententia. 29.1.b
Scientia iuxta Nominales pro diuersitate conclusionum, quæ demonstrantur distinguuntur. 29.1.c
Scientia habitus est habilis & promptitudo quædam ad assentiendum cum volumus, relicta ex assensibus conclusionum, cum demonstrentur. ibid.1.e
Scientia diuina infinitatem habet cum quasi intensiuam perfectionis, tum extensiuam comparatione infinitorum obiectorum. 79.1.c
Scientia est in Deo quoad actum non quoad habitum. 150.2.c
Scientia in Deo non est accidens, sed substantia. ibid.2.d
Et de fide. ibid.
Et probatur rationibus. ibid.2.e.f
Scientia Dei quæ in se comparatione obiecti primarij est singularis, comparatione obiecti secundarij vniuersalis esse potest. 151.1.d.e

Scientiam diuinam, vt creaturarum est scientia, quomodo non absurdum sit ab eisdem creaturis dependere. 116.1.f
Scientia Dei etiam si non sit discursiua, est tamen proprie quid. 157.1.d
Scientia Dei est causa rerum: sed nihil ab ea manat, nisi determinata per voluntatem diuinam. ibid.2.c
Scientia Dei duobus modis spectatur comparatione creaturarum, vno, quo scientia dicitur naturalis, altero quo dicitur libera. 157.2.f
Scientia naturalis Dei est ea usque rerum, habetque rationem artis, non verò scientia libera. 158.1.b
Scientiam Dei qui causam rerum esse dixerunt, intelligendi sunt de scientia naturali, & qui negarunt, de libera. ibid.1.c.d
Scientia non entium est in Deo, & quomodo ea concipiuntur. 158.1.c.f
Scientia Dei duplex est, scientia visionis & simplicis intelligentiæ, & quid vtraque sit. ibid.2.c.d
Scientia visionis in Deo non est perfectior scientia simplicis intelligentiæ. ibid.2.c
Scientia visionis quare non sit de non entibus, quæ Deus in sua essentia videt. ibid.2.c
Scientia visionis, quare sit de his quæ presenti tempore non sunt, futura tamen sunt. 159.1.a
Scientia approbationis quid, eaque Deus nescire dicitur peccata & peccatores. 159.1.e
Scientia visionis Deus infinita nouit. 159.2.f. & 160.1.a
Scientia naturalis Dei, qualis & quanta sit, & quomodo Deus per eam omnia futura contingentia nouit. 196.2.e
Scientiam seu cognitionem Deus non accipit à rebus, sed in seipso, seu à seipso cognoscit omnia. 197.1.c.d
Scientia intuitiua, seu visionis & abstractiua, seu simplicis intelligentiæ in Deo non differunt. ibid.1.d
Scientia Dei eorum, quæ adhuc sunt in tempore contingenter futura, nondum habet rationem scientiæ visionis, sed simplicis intelligentiæ. 199.1.c
Scientia qua Deus scit quodcumque futurum contingens tam necessaria iam nunc est, vt implicet contradictionem Deum efficere se id nesciuisse. 204.1.f
Scientia futuorum contingentium in Deo non esse probatur. 208.1.c. & seqq.
Scientiam futurorum contingentium esse in Deo est aperitissimum, & contrarium error in fide. 208.2.f
Scientia in Deo triplex distinguenda, merè naturalis vna, merè libera, & mixta, & quid sint singula harum. 209.1.c
Scientia mixta cur neque purè libera, neque purè naturalis sit. ibid.1.d.c
Scientia Dei qua antequam rem creet, præuidet quid sit factura ex hypothesi, quòd in eo ordine rerum collocetur, pendet ex ipsa scientia, qua absolute Deus scit quid liberum arbitrium futurum sit, pendet à libera determinatione Dei. 209.2.d
Scientia hæc, in Christi anima beata concedenda est. ibid.2.c
Scientia media non est in Deo, comparatione sub arbitrij, sed solum comparatione creati. ibid.2.f
per Scientiam mediam scire quis potest, quid inferior libere facturus sit, non autem ipse eodem. 210.1.a
per Scientiam naturalem Deus produxit res omnes, quæ non à libero arbitrio dependent. 210.1.f
Scientia media qualiter sit causa rerum, quæ pendet à libero voluntatis arbitrio. 211.1.d
Scientia libera non est causa rerum. ibid.1.f
Scientia Dei, vt sit causa rerum. 213.2.a
Scientia diuina eorum quæ à libero arbitrio pendet, certitudo pendet ex acumine, & summa perfectione diuini intellectus. 213.2.f
Scientia nostra nullam habet certitudinem ex perspicacitate & altitudine cognoscens supra res cognitatas, sicut scientia diuina. 214.1.e
Scientiam mediam eorum ratione quæ à libero arbitrio pendet, quidam negant, & libertatem tantum & naturalem constituentur. 215.c.f
Scientia diuina non est magis perfecta, eò quòd per eam cognoscatur aliquid futurum. 220.2.c
Scientia diuina naturalis habet in se adiunctam scientiam liberam. ibid.1.c
Scientia media ab iis qui præsumptiones in Deo ponunt, ratione peccatorum necessarè ponenda. ibid.2.b.c
Scientiæ diuinæ certitudo, quòd arbitrium peccabit, nisi impediatur, vnde proueniat. 221.2.b.c
ad Scientiam mediam hæc certitudo est referenda. 221.2.c.f
Scientia media ab auctore prius naturalis dicta, optima ratio est conciliandi arbitrij libertatem, cum præsentia diuina. 224.2.f
Scientiam mediam Patres si non verbis, tamen re asserunt. 225.1.a
Scientiam

Index rerum.

Similitudo alicuius rei aliquid duobus modis dicitur. 99.
Similitudo aliqua Dei est necessaria ad Deum conspicien-
dum. ibid. 2. b
per Similitudinem creatam non potest videri diuina essen-
tia. ibid. 2. c
Similitudo duplex, & vna tantum est in diuinis. 500. 1. f
Simile aliquid est duobus modis, equalis comparationis
vni & inaequalis alterum. ibid. 1. a
Simile duobus modis accipi. ibid. 1. a
Similitudo duplex creaturae intellectualis cum Deo, altera
naturalis, altera supernaturalis in alia vita. 59. 1. b
Similitudo figuli exponitur. 347. 1. c
Simon Magus.
Simonis Magi de mundi origine error. 319. 1. b
Simplicitas Simplex.
Simplicitas non dicit perfectionem simpliciter, nec forma-
liter est perfectio. 51. 1. c
Simplicitas confiterentur defini per negationes. 79. 2. c
Sodomitae.
Sodomitarum ecclesias qualis fuerit. 647. 1. a
Sodomitan viderint res alias in illa caecitate. ibid. 1. b
Sol, Solares.
Sol & homo generant hominem. 176. 2. d
Sol cum sit nobilior orbibus superioribus cur eisdem sit
minor. 539. 1. d
Sole nobiliores sunt superiores orbis iuxta Aristotelem.
ibid. 1. c
Solares radij in speculum concauum incidentes cur stup-
pam inflamment. 568. 2. c
Sol ybi consistit post diem iudicij. 687. 2. d
Sol & Luna in quibus partibus producta. 688. 1. d
Sophronius.
Sophronij dictum quoddam de intellectualibus naturis
explicatur. 73. 2. c
Solutio.
Solutio particula duobus modis sumi potest, categorematicè,
& syncategematicè, & quid utrumque. 427. 2. b. c
Solutio Pater creat, hæc propositio cur non excludat filium
aut spiritum sanctum. 428. 2. d
Solutio, sumptum categorematicè non potest addi termino
essentiali, sed sic syncategematicè. ibid. 1. f
Solutio categorematicè non potest addi termino personali.
ibid. 2. a
Solutio Pater est Deus, in quo sensu propositio hæc sit vera vel
falsa. 428. 2. c.
Solutio Pater generat, solus spiritus sanctus spiratur, hæc propositio-
nes in quo sensu veræ & hæc falsa, solus Pater spirat. ibid.
2. f
Solutio sanctissima Trinitas est Deus, propositio est verissima.
429. 1. a
Solutio Deus immortalis, quo sensu accipiendum. 543. 2. c
Sopor.
Soporem Adami quidam volunt fuisse castitatem. 595. 2. b
Spacium.
Spacium vacuum infinitum non dandum est ante mundi
constitutionem. 67. 2. f
Spacium infinitum ante mundi constitutionem dandum
est, aptum diuina potestate repleri corpore in quo ex æterni-
tate Deus fuit. 68. 1. a
Spacium quod occupat tota mundi machina, non est quid
creatum à Deo. 69. 1. a
Spacium illud nihil est aliud quam non repugnantia vt cor-
pore replatur. ibid. 1. b
Spacium & concauum corporis continentis non sunt
idem. ibid. 1. c
Spacium est tanta capacitas, quantum est corpus, quod in eo
valet recipere. ibid. 1. e
Molina in D. Thom.

in Spacio vacuo si Deus non esset quomodo sequeretur
Deum moueri. ibid. 1. e
in Spacio quod est extra vniuersum, est quidem Deus, non
tamen replendit, circumscriptiue aut definitiue sed per im-
menfitatem suæ essentia. 69. 2. c
Spacio Deus prius est præsens, quam in eo operetur. 70.
1. c. d
Spacium quod est extra cælum, rationem vacui non ha-
bet. 67. 2. f
Spes.
Spei actum quoad solam substantiam actus elicere potest
homo cum solo concursu generali Dei. 731. 1. c
Spes seu fiducia hæreticorum qualis. ibid. 1. d
Vide Fides, Caritas.
Species, id est, forma: Species, id est,
similitudo.
Species aliquas rerum productas esse à Deo per creationem
probarur. 39. 2. d
Species habent in indiuiduis partialis existencias quibus
formaliter in suis singularibus existunt. 50. 2. f
Species seu notitia in anima, alia expressa, alia impressa.
58. 1. f
Speciem impressam constituendi, quæ necessitas. 99. 1. c. d
& Speciem expressam constituendi. ibid. 1. e
Species impressa necessaria non est, quando obiectum est
proportionatum potentia, & cum ea coniunctum. 99. 1. f
Species impressa qua videatur, diuina essentia esse potest.
102. 1. b
Species impressa non tam cum obiecto, quam cum po-
tentia, debet habere proportionem. ibid. 1. f
Species quomodo Deum representare possit. 102. 2. a
Species intelligibiles inferioris ordinis in ratione entis re-
presentare possunt res superioris ordinis, quidditatiue etiam
Deum. 102. 2. a
Species creata Deum infinite representare non potest, sed
finitè sic. 102. 2. d
Species impressa ex eo quod potentia præsens sit, habet
quod cum potentia efficiat cognitionem. 103. 1. a
Species impressa est accidens, & potentia, cui coniuncta est,
inherere debet. 103. 1. b
Species impressa constituit intellectum in actu primo, ad
intelligendum. ibid. 1. b
Species expressa in omni potentia cognoscente, etiam ex-
terna, cur ponenda, 381. 1. f & impressa etiam. ibid. 1. a
Species expressa distinguitur specie à impressa. 382. 2. b
Species rerum non ita Adamo infusa sunt, vt Angelis.
565. 1. b
Species intelligibiles & sensibiles, qui maxima negent,
566. 1. e. quibus eas rationibus improbeant. ibid. 1. c. d. hæc ar-
gumenta dissoluntur. 569. 1. a. b
Species intentionales potentia impressa, ad omnem cog-
nitionem elicienda, sunt constituenda. 567. 1. f. & 2. a. quan-
do non sunt necessaria. 567. 2. b. c
Species ad potentiam cognoscentem comparatur tam-
quam causa particularis ad vniuersalem. ibid. 2. b. c
Species intentionales quibus modis stabiliantur ex Aristo-
tele. ibid. 2. f
Species intelligibilis qua ratione iuxta Scotum in Angelo
efficitur. 570. 1. a
Species à Deo Angelis infusa, quæ & quales ex Diuo Tho-
ma. 571. 1. b
Species finita superioris ordinis habere potest habitudinem
representantis infinite. 576. 1. a
Species magis vniuersalis ea dicitur, quæ se extendit
ad representandum plures naturas specificas, simul & vni-
tè. 576. 2. c
Species diuersæ cur non pugnent simul in eodem intellectu,
cum diuersæ figura pugnent in eodem corpore. 599. 1. f
Species intelligibiles etiam primis parentibus inditæ.
693. 2. f
Species adulterinæ non sunt à Deo productæ. 690. 2. b
Species à rebus accipere Angelos quinam sentiant.
569. 2. f
Speculum.
Speculum voluntarium cur Deum Augustinus nomenet.
12. 1. b cuius dicti ratio alia redditur. 135. 1. b
Speculum & res in speculo representata, diuersis speciebus
representantur. 141. 1. b. c
in Speculo species reflexa non videtur, nec partem habet ex-
tra partem in representando. ibid. 1. d. e
ibid. 1. d. e in Specu

in Speculo singulis punctis est integra species Petri, in re
presentando totum obiecto.
in Speculo Petrum ipsum per eius speciem reflexam in alie
no loco, ubi reuera non est, nobis apparentem conspicimus.
ibid.

Spiritus, Spiritus Sanctus verus Deus,
Spiratio, Spirator.

Spiritus sensitui seu animales ex vitalibus generantur in
cerebro.
Spiritus vitales quomodo à corde in ceteras corporis par
tes diffundantur.
Spiritus sanctum verum esse Deum, Patri Filioque consub
stantialiem, qui partes libris editis, probent. 371.1.c.f. proba
tur hæc veritas Sacre scriptura testimoniis.
Spiritus sanctus fuit causa incarnationis, & proinde verus
Deus.
Spiritus sanctus per Prophetas est loquutus, & proinde
est verus Deus. ibid. 2. f. idem ostenditur definitionibus Eccl.
Spiritus sanctus includit quid absolutum amorem, videli
cet essentialiem, & addit esse spiratum ac productum à Patre &
Filio.
Spiritus sanctus cur nec Verbum, nec imago, sed amor ne
xusque Patris & Filij dicatur.
Spiritus sancti productio explicatur.
Spiritus sancti processio non est dicenda generatio. 390.2.e.
Spiritus sancti processio non est dicenda generatio. 390.2.e.
Spiritus sancti processio non est dicenda generatio. 390.2.e.
Spiritus sancti processio non est dicenda generatio. 390.2.e.
Spiritus sanctus ex vi sue productionis non habet quod sit
consustancialis producenti, sed ex eo quod quicquid est in
Deo, Deus est.
Spiritus sanctus est Deus de Deo, ea generali ratione, qua
quicquid ad intra est à Deo, & ipsemet est Deus.
Spiritus sancti productio non habet ut attingat quicquam
substantiali, quia productio est per voluntatem, sed quia est
productio ad intra in Deo.
Spiratio actiua & passiua quid.
Spiratio est processio spiritus, seu motus quidam vitalis quo al
iquis ex amore mouetur & impelli ad aliquid dicitur.
Spiritus sanctus cur sit à Patre & Filio.
Spiritus sanctus producit à Patre & Filio per volunta
tem, quia Pater & Filius diligendo spirant spiritum sanctum.
Spirare quid includat, & in quo posita sit ratio spirationis,
ibid.
Spiratio actiua non constituit personam, sed indiuiduum,
Patri & Filio commune.
Spiratio actiua non distinguitur ex natura rei, à paternita
te & filiatione, sed idem prolixum est cum illis.
Spiratio actiua est idem re & ratione cum paternitate & fi
liatione, sed distinguitur virtute, ex natura rei.
Spiritus sanctus habet à Patre & Filio per spirationem, qua
cumque habet, siue illa ex natura rei antecedat spiratio
nem, siue sequatur.
Spiritus vocabuli duplex deriuatio.
Spiritus sanctus nomine hoc complexum in qua significatio
ne tribus diuinis personis sit commune.
Spiritus sanctus an sit dicendus imago patris.
Spiratoris ratio patri ac filio communis quomodo resultet.

Spiritus sanctum à Patre & filio, procedere Græci Patres
tenuerunt: & impie Origenes, Didymus, Basilus, & alij.
Didymus, Basilus, & alij. b. c. f. Damascenus qui in contraria videtur opinione esse explicatur.
Spiritus sanctum cur Græci non ex Patre & filio, sed ex
Patre per filium procedere tradiderint.
Latini quomodo facile in hac re in concordiam redigi possint.
Latinorum loquendi medus, commodior est, quam Græ
corum in ea re.
Spiritus sanctum procedere ex Patre & filio tamquam ex
vno principio quomodo colligatur.
Spiritus sanctus longe aliter emanat à Patre per filium
quam splendor à sole per radium.
Spiritus sanctus non procedit à filio immediate & à Patre
mediate, sed ab utroque immediate.
Spiritus sanctus à Patre spiratur per filium, & quia filius à Pa
tre habet ut spiret spiritum sanctum & Pater à se.
Spiritus sanctum à filio non procedere Theophiladus
quomodo astruat, & redargui possit.
Spiritus sanctum à Patre procedere dixerunt explicatur.
Spiritus sanctus si à filio non procederet, cum à filio non
distingueretur qui affirmet, & quibus rationibus.
Spiritus sanctum esse à filio, & non esse saltem mediate à
Patre contradictionem implicat.
Spiratio actiua est ratio ad modum cause formalis qua fi
lius distinguitur realiter à spiritu sancto.
Spiritus sanctum procedere à Patre per filium, in quo sensu
sit verum.
Spiritus sanctus est à filio per Patrem concedi potest.
Spiritus sanctum principaliter vel proprie à Patre proce
dere non videtur concedendum vel certe præ exponendum.
Spiritorem qui indiuiduum Patre & filio commune patere
redarguuntur.
Spiritorem vnum esse per se & constitutum ex essentia & spi
ratione actiua, indiuiduum in quo Patri & filio commune & non
persona probatur.
Spirator est vnum per se subsistens, non quidem vt insep
tum, sed vt existens independens à quocumque alio.
Spirator aut spirans si solum considerentur vt coneretur
ex spiratione actiua, seclusa essentia Patris & filius, non pote
runt dici principium vt quod spiritus sancti.
Spirator in communi, qua ratione nec persona nec suppo
situm sit sed indiuiduum.
Spirans indiuiduum est sub Deo essentialiter collocatum
spiritui contra diuisum.
Spirator communicat cum essentia diuina in Patre & filio,
neque spiratoris ratio hæc est de intrinsicca ratione Patris &
Filij vt essentia diuina.
Spirator est vnu per se cum Patre & filio recte dicitur non
tamen constituitur vnum per se.
Spiritus sanctus immediate procedit à Patre & immediate
à filio, & immediate à constituto ex Patre & filio.
Spirator & principium spiritus sancti nullo modo dici pos
sunt in plurali de Patre & filio.
Spirant spiritum sanctum Pater & filius, & sunt duo spirato
res adiectiue concedi potest.
Spiratores duos D. Thomas esse olim dixerat, sed mouit
sententiam.
Spiratores plures dicendos esse Durandus asserens eo quod
sit nomen verbale reicitur.
Spiritus sanctum duos esse qui spirent esse per accidens
ait Scotus, ita vt æque produceretur per Patrem si non esse
filius, vt produceretur per virtutemque, D. Thomas esse aut condi
tionem sine qua non vt duo sint.
Spiritus sanctus per se requirit pluralitatem suppositorum
à quibus procedat, vt distinctus à Patre & filio procedat.
Spiritus sanctus à solo Patre procedere potest non tamen
distinctus à filio.
Spiritus sanctus est amor unitiuis & motus Patris & Filij
ratione amoris essentialis quem includit: & quatenus est ab
utroque productus.
Spiritus sanctus procedit à Patre & filio quatenus sunt
vnum indiuiduum communicabile in ratione spiratoris, &
quatenus sunt multa supposita.
Spirator ostendendo filium est, vt spirator, ostendendo
patrem & alia similis quomodo sit vera.
Spiratio actiua & passiva quid sint.

MOLINA
D. VI
4

Index rerum.

in Vniuerso Deus Solus, & cætera, sic disposuit, atque sic inuicem dependentia fecit, ut nullus suspicari possit aliquid eorum esse Deum. 44.2.c.f
Vniuersi fabrica apertè Deum esse demonstrat. 45.1.a

Vocatio, Vocatus, Vocare.

Vocatio Dei interna quæ sit, qua mediante, Deus dicitur trahere venientes ad se. 722.2.a
Vocatio diuina non tollit libertatem, & liberum arbitrium non possit sine vocatione ad fidem accedere. 772.2.b
Vocatio ad fidem, illuminatio, & inspiratio ad intellectum pertinent. ibid.1.d
Vocatio interna ad fidem, multum pendet à conatu Ecclesiæ. 724.2.d
Vocatio interna ad fidem quantum pendeat ab arbitrio eius qui vocatur. 725.1.a
Vocaturus à Deo æquali auxilio fieri potest, vt vnus conuertatur & alter non. 729.2.b. & vnus minori auxilio conuertatur, & alter maiori non. ibid.2.c
Vocare Dei est, & nostrum credere. ibid.1.c
Vocatio ad Christum non solum spontaneum requirit, sed liberum arbitrium, vt possit consentire & non. 730.1.d

Vide Illuminare, Gracia, Auxilium, Iustificatio.

Volucres.

Volucres præstant piscibus. 689.1.a

Voluntio, Voluntas, Voluntas Dei, Velle, Voluntarium, Velleitas.

Volitiones & reliquæ appetitiones, quomodo ab eas eliciente cognoscantur. 588.2.f
Voluntas vt liberè mentem applicet, non est opus, vt præcedat eius rei in particulari, quæ intelligenda est, cognitio. 599.1.b
Voluntatis humanæ nobilitas ex eius libertate maximè pendet. 41.2.b
Voluntas Christi capax fuit doloris & tristitiæ. 235.2.c
Voluntatis determinatione liberè Deus res ad extra operatur, mediante actione creata, quæ à voluntate ita determinata, emanat. 67.2.d
Voluntas proprius est appetitus hominis, quatenus homo per eam appetit actum elicitum. 93.2.d
Voluntas primò est propensio ad volendum in communi, & secundariò ad hoc vel illud in particulari. 94.1.c
Volitiones Dei naturaliter sunt occultæ Beatis, nisi peculiariter eis manifestentur. 125.2.f
Voluntas non comparatione suorum omnium actuum, sed quorundam tantum est libera. 163.2.f
Voluntas nostra est, cum malum volumus contra voluntatem Dei. 167.1.d.e
Voluntas nostra, nec voluntas esset, nisi esset in nostra potestate. 170.1.c
Voluntas est causa peccandi. ibid.1.f
Voluntas nisi praua inter nos & Deum separat. 171.1.a
Voluntatem non esse liberam in quo instanti elicit volitionem ad eam eliciendam censet Ochamus, & quidam alij. 172.1.a. b. Hæc sententia tamquam periculosa reicitur. ibidem 1.c
Voluntas in quocumque temporis existat puncto, suum actum antecedit prioritate naturæ. 172.2.f
Voluntas in quocumque temporis puncto existat, potest vel nihil omnino agere, vel volitionem aut nolitionem elicere. 173.1.a
Voluntas diuina est mensura diuinæ potentia. 177.2.b
Voluntas nostra determinata in puncto temporis, non potest esse non determinata in eodem puncto: & voluntas diuina in puncto æternitatis determinata, non potest esse non determinata. 205.2.d. alioquin hoc implicaret contradictionem. ibid.2.f
Voluntas prius natura est indifferens, vt se determinet, quam liberè operatur, nec prius natura se determinat, quam operatur. 232.1.d
Voluntatem suam postquam Deus determinauit, non potest efficere, vt eam non determinauerit. 206.1.d
in Voluntate viatoris est velle finem & media. 232.2.b
Voluntatem nihil necessitat, quoad exercitium actus, nisi Deus clarè visus. 233.2.c
Voluntati proponi potest tam immensum lumen gratiæ, vt credendum sit, illam sine mora consensum elicituram. 233.2.c
Voluntas nihil in hac vita necessariò appetit in particulari, vt non possit respuere. 234.1.c
Voluntas est in Deo, conclusio de fide. 252.1.c. probatur item rationibus. ibid. & 1.d.e

Velle diuinum est idem cum eius essentia. 571.1.f
Voluntatis actus quo Deus seipsum diligit, habet pro obiecto bonum, sed non finem. ibid.2.a
Deus Vult alia à se, quod qua ratione probari possit. ibidem 2.b.c

Vult Deus se vt finem, alia verò propter se, tamquam propter finem. ibid.2.d

Voluntatem Dei, qua vult alia à se esse perfectionem Dei, asserit Caietanus, sed alij repugnant, quod verius est. ibidem 2.f

Velle diuinum vt terminatur ad creaturas, non est ens reale, sed ens rationis. 513.1.a

Voluntatis diuinæ actus est causa efficiens creaturarum. ibidem 1.d

Voluntatis diuinæ essentia diuina, est obiectum primarium, & creaturæ secundarium. 513.1.f

Voluntas diuina neque à primario obiecto, neque à secundario mouetur. ibid.2.c

inter Voluntatem diuinam & nostram, quod sit differentia. ibid.2.d

Voluntas diuina non mouetur à sua essentia, & à creaturis in ratione obiecti cogniti. ibid.2.e

Velle aliquid possumus duobus modis, vno tamquam cedens in utilitatem nostram: alio tamquam cedens in utilitatem alterius. 514.1.a

Vult Deus hoc modo alia à se, & diligit. ibid.1.b.c

Vult Deus necessitate absoluta, suam essentiam atque bonitatem esse. ibid.1.c

Vult Deus alia à se necessitate non absoluta. ibid.1.e. sed ex hypothesi. ibid.1.c

Voluntas diuina est causa necessaria, sed non necessariò quicquam efficit, potiusque libera, quam contingens, causa dici debet. 516.1.a

per Voluntatem agit Deus, sed non ex necessitate nature. ibid.2.b. sed liberè. ibid.2.c

diuinæ Voluntatis causa esse nequit, ratio tamen potest. 257.2.f

Voluntas Dei maximè est rationalis. 518.1.d
propositiones de Dei Voluntate, quæ affirmandæ, quæ negandæ, quæ distinguendæ. ibid.1.c

Voluntas signi in Deo, quæ sit iuxta Diuum Thomam. 258.2.f

Voluntas signi an aliquam volitionem in Deo, saltem conditionatam ponat, dubitatur. 259.1.a.b

hanc Voluntatem continere volitionem conditionatam, si per homines non fteret, asseritur. ibid.1.c.d

Voluntate absoluta Deus vult omnia, quæ sub liberam arbitrium non cadunt. ibid.1.a

Voluntas diuina in antecedentem & consequentem dicitur à Damasceno, primò omnium. 259.1.e.f

Vult Deus omnes homines saluos fieri, si per ipsos non staret, & Angelos dum eos condidit. 260.1.a

Voluntate conditionata Deus hæc voluit, vt hoc esset honorificentius hominibus. ibid.1.c

Voluit item saluos omnes homines esse, dum post ruinam ipsorum eis de Redemptore tam excellentè prouidit. ibidem 1.d

Volitio conditionata, qua Deus vult omnes homines saluos fieri actus est diuini arbitrij, & ad quos se extendat. ibidem 1.c.d

Voluntas antecedens & consequens iterum que sint. 260.2.c

Voluntas vtraque circa ea quæ bona sunt constituit. ibid.2.f

Voluntate antecedente licet Deus velit seruari sua consilia & præcepta, ea tamen voluntate consequente violari non vult. 260.1.b

Voluntas consequens in Deo ea sola dicitur, de cuius contrario est in Deo velleitas. 261.1.a

Voluntas consequens & antecedens suscipit rursus declarationem. ibid.2.b

Voluntas antecedens & consequens quomodo sit vna & eadem. ibid.2.e

de Voluntate antecedente & consequente Patrum testimonia. 261.1.a

Voluntate conditionata Deum velle omnes homines saluos fieri demonstratur. ibid.1.c.d

Voluntas signi est in præceptis & conciliis, quæ voluntatem in Deo formaliter existentem expriment, &c. 262.1.a

Voluntas Dei qua vult vt impleamus præcepta & consilia, habet conditionem si penes nos sit ea implere. 263.1.b. item & pro tempore quo nos obligat. ibid. c. velleitas est in Deo, qua velleit non punire, si peccata hominum non postularent. ibid.2.c

Voluntas conditionata est in Deo, qua vult vt homines eius præcepta impleant, alioquin veterator esset. 262.1.a.b

hæc Voluntas, rectè voluntas conditionalis seu velleitas appellatur. 263.1.b

Velleitas cum nulla in Deo coniuncta est imperfectio. ibid.2.c

Velleitas

Index rerum.

Velleitas interdum verbo indicatum modi exprimitur. ibid. 2. c.
 Voluntas Dei absoluta quicquid vult semper impletur, & hoc est de fide. ibid. 2. f.
 Voluntas Dei absoluta duplex est, vna efficax, quæ semper fit, altera dependens à libero arbitrio creato. 264. 1. a. b.
 hæc Voluntas Dei vult omnia bona quæ per nostrum liberum arbitrium fiunt. ibid. 1. c. d.
 hæc Dei Voluntas semper impletur. 264. 1. c.
 Voluntate conditionalis quod Deus vult non semper impletur. 265. 1. c.
 Voluntate absoluta Deus non vult actus peccatorum, sed permittit tantum, & concurret influxu generali cum libero arbitrio ad illorum productionem. ibid. 1. d.
 Voluntas omnis est à Deo nusquam legitur in Scripturis, quia verum non est. 268. 2. d. e.
 Voluntas Dei est immutabilis, quod est de fide. 270. 1. a.
 Voluntas diuinæ quinque sunt signa, præceptum, prohibitio, consilium, operatio & permissio. 271. 1. c. f.
 Voluntas hæc signa non proprie sed metaphorice voluntates nominantur. 271. 2. f.
 tria priora Voluntas conditionalis quæ in Deo sit verè signa sunt. 272. 1. b.
 Voluntas Dei exequendi ordinem suæ providentiæ, cuius finis comparatione sit absoluta & cuius non. 280. 2. d.
 Voluntate conditionalis Deus voluit hominibus beatitudinem & media ad eam necessaria. 285. 2. f.
 Velle credere Deus operatur in homine, consentire autem vocationi aut dissentire propriæ voluntatis est. 305. 1. c.
 Voluntas diuinæ omnem actum qualis deliberatio præcesserit. 310. 2. b.
 in Voluntate diuina nostro intelligendi modo dari diuersa instantia quomodo auctor non negauerit. 315. 1. c.
 in Voluntate diuina prioritatem aliquam, & posterioritatem quomodo auctor cognouerit. 315. 2. a.
 Voluntas per actum producit in nobis qualitas quædam, quæ volutionem terminet. 336. 2. a. hæc qualitas nomine caret, sed appellatur nomine actus. ibid. 2. c. hæc qualitas cur necessario ponenda sit. ibid. 2. c. d.
 Voluntarium est, id quod proficitur à principio intrinseco cum additione scientiæ. 488. 2. f.
 Voluntarij quatuor gradus, & qui illi. 490. 1. a. & c.
 Voluntarium paulo ante definitum spontaneum dici quidam malunt. 490. 1. b.
 Voluntarium quod est à libero arbitrio, quæ tale quid sit. ibid. 2. a.
 Voluntate esse aliquid aut fieri duobus modis dicitur, ibid.

a. b. discrimen quod est inter hos duos modos. ibid. 2. c.
 Volitio Angeli non est substantiæ & essentia Angeli. 563. 1. c.
 Voluntas non diuiditur, sicut appetitus sensitiuus in irascibilem, & concupiscibilem, & cur. 602. 2. b.
 Voluntatis humanæ actus circa finem est naturalis, circa media est liber. ibid. 1. c. f.
 Voluntas conditionata seu velleitas quomodo possit esse peccatum, & quomodo non. 617. 2. f.
 Voluntas non determinatur ab intellectu, sed ipsa seipsam determinat. 632. 2. c.
 Voluntatem humanam qua ratione Angelus mouere, vel non mouere possit. 645. 1. b. c.
 Voluntas humana, etiam comparatione suorum actuum supernaturalium rationem habet liberi arbitrij. 714. 2. f. & 715. 1. a.
 Voluntas indiget præueniente gratia ad fidem, vt in ea recipiatur. 723. 1. d.
 Voluntas absoluta media inter velleitatem, & dilectionem efficacem probatur. 737. 2. b. c.
 Voluntatis motus quidam confurgit ex amabilis rei contemplatione, quo voluntas ad illam efficitur. 790. 2. f.
 Voluntas qua ratione hos motus accere poterit. 791. 1. b.
 Voluntatis motus quidam eius rei obtinende postea confurgit, si via & aditus ad illam obtinendam occurrat. ibid. 1. c.
 Voluntas efficienter concurret ad trinitariam voluntatis, & non passiuè tantum. 634. 1. f.
 Voluntas Christi capax fuit doloris & tristitiæ. 235. 2. c.
 Voluntas diuinæ quinque signa. 271. 1. c.
 Voluntas qua ratione actum supernaturalem fidei elicit. 792. 1. a.
 Voluntas vt liberè intellectum applicet, non est opus, vt præcedat eius rei in particulari, quæ intelligenda est, cognitio. 599. 1. b.

Verbes.

Verbis singulis singuli Angeli prepositi sunt. 679. 2. d. c.

Veiclesus.

Wiclefi error de libero arbitrio in Concilio Constantiensi damnatus. 162. 2. c. d.

Vxor.

Vxorem suam Adamus ante peccatum cur non cognouerit. 706. 1. c.

Collegij Scti Spiritus Paderborn. 1682.
 DEO IESV CHRISTO ÆTERNI
 Dei coeterno Filio, laus et gloria.